15.10%股份，通过奥康投资控股有限公司间接控制奥康国际 27.73%股份，直接及

间接合计控制奥康国际 42.83%股份，为奥康国际实际控制人。

三、信息披露义务人之间的关系

王振滔先生持有奥康集团 69.23%的股份，系奥康集团控股股东、实际控制人，

并任奥康集团董事长，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条规定，奥康集团

与王振滔先生在本次权益行动中为一致行动人。

成都康华生物制品股份有限公司 简式权益变动报告书

6

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动目的为信息披露义务人因自身经营需要，同时优化股东结构。通

过协议转让的方式减持其持有的康华生物部分无限售条件流通股。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12个月内暂无增持或减持

上市公司股份的计划，若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披

露义务。

成都康华生物制品股份有限公司 简式权益变动报告书

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动的方式是通过协议转让的方式减持，导致信息披露义务人所持

公司股份比例合计减少 7.4767%。

本次权益变动之前，奥康集团持有公司股份 21,705,468股，占剔除公司回购

专用账户股份后总股本的 16.2285%，王振滔先生持有公司股份 18,604,687股，占

剔除公司回购专用账户股份后总股本的 13.9102%。王振滔先生合计控制公司

30.1387%（占剔除公司回购专用账户股份后的比例）股份，为公司控股股东、实

际控制人。

本次权益变动之后，奥康集团持有 16,305,468股，占剔除公司回购专用账户

股份后总股本的 12.1911%，王振滔先生持有 14,004,687股，占剔除公司回购专用

账户股份后总股本的 10.4709%。王振滔先生合计控制公司 22.6620%（占剔除公司

回购专用账户股份后的比例）股份，为公司控股股东、实际控制人。

二、本次权益变动的具体情况

2023年 8月 24日，奥康集团、王振滔与康悦齐明签订了《股份转让协议》，

转让持有的公司无限售流通股合计 10,000,000股（占剔除公司回购专用账户股份

后总股本的 7.4767%）。其中，奥康集团拟转让 5,400,000股（占剔除公司回购专

用账户股份后总股本的 4.0374%），王振滔先生拟转让 4,600,000股（占剔除公司

回购专用账户股份后总股本的 3.4393%）。

三、本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

持股数量

（股）

占总股本

比例

占剔除回购专

用账户股份后

总股本比例

持股数量

（股）

占总股本

比例

占剔除回购专

用账户股份后

总股本比例

奥康集团 21,705,468 16.1199% 16.2285% 16,305,468 12.1095% 12.1911%

王振滔 18,604,687 13.8170% 13.9102% 14,004,687 10.4008% 10.4709%

合计 40,310,155 29.9369% 30.1387% 30,310,155 22.5103% 22.6620%

注：1、权益变动的时间为因签署《股份转让协议》导致交易双方在公司拥有的股份权益变动

的时间，即交易双方在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续完成

成都康华生物制品股份有限公司 简式权益变动报告书

8

之日。

2、若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

四、股份转让协议的主要内容

（一）协议转让的当事人

本股份转让协议（“本协议”）由下列各方于 2023年 8月 24日在山东省济南市

历下区签订：

甲方（卖方）：

甲方 1：奥康集团有限公司

甲方 2：王振滔

乙方（买方）：济南康悦齐明投资合伙企业（有限合伙）

（二）标的股份

各方一致同意，本次转让予乙方的标的股份为公司无限售条件流通股 1000万

股，占剔除回购股份后的总股本的 7.4767%。其中，甲方 1转让 540万股；甲方 2

转让 460万股。

自本协议签订之日起至股份转让完成之日期间，如公司发生送股、资本公积金

转增股本、配股等除权事项，则标的股份数量应作相应调整；现金分红并不导致标

的股份数量的调整，但如卖方自本协议签订之日起至股份转让完成之日期间取得了

公司的现金分红，则标的股份所对应的该部分现金分红应由卖方在获得该部分现金

分红之日起五（5）个工作日内等额补偿给买方。

（三）定价原则与转让价款的支付

1、就本协议项下的股份转让，买方、卖方同意以本协议签署日前一交易日公